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Lampiran 1. Surat Kelayakan Etik Penelitian 

  



56 
 

 
 

Lampiran 2. Surat Perizinan RS PKU Muhammadiyah Yogyakarta Unit 1 
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Lampiran 3. Lembaran Informed Consent 

 

Informed Consent 

 

Saya yang bertanda tangan di bawah ini: 

Nama   : 

Usia   : 

Jenis kelamin  : L/P*coret yang tidak perlu 

Alamat  :  

Setelah mendapatkan penjelasan mengenai tujuan penelitian, 

manfaatpenelitian, jalannya penelitian, serta resiko-resiko yang mungkin dapat 

terjadiselama penelitian, saya menyatakan BERSEDIA untuk ikut dalam 

penelitian yangberjudul ―Efektivitas Senam ADUHAI terhadap Kadar Glukosa 

Darah, HDL,Kolesterol Total, dan Trigliserida pada Penderita Diabetes Melitus 

Tipe 2 di RSPKU Muhammadiyah Yogyakarta Unit 1‖. 

Demikian surat ini saya setujui tanpa adanya paksaan dari pihak manapun 

 

Yogyakarta,    2016 

 

Peneliti       Probandus 

 

 

(………………………)     (………………………) 
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Lampiran 4. Lembar Formulir Data Diri 

 

Form Data Diri 

 

Nama    : 

Jenis Kelamin   : L/P *coret yang tidak perlu 

Status perkawinan  : kawin/ belumkawin  janda/duda 

Tempat, tanggal lahir  : 

Alamat    : 

No. HP/ telepon  : 

Pendidikan terakhir  : 

Diagnosis DM sejak tahun : 

Riwayat penyakit dahulu : 

Komplikasi   : 

Screening: 

 Berusia 40-70 tahun 

 Tidak Hamil 

 Tidak Disabilitas Fisik 

 Tidak Afasia 

 Sadar penuh 

 Tidak memiliki penyakit penyerta 

 Tidak mengkonsumsi alkohol 

 

Kadar glukosa screening : 

BB/ TB   : 

Tekanan Darah  : 

Vena Pre   : 

Glukosa HDL Trigliserida Kolesterol Total 

    

 

Vena Post   : 

Glukosa HDL Trigliserida Kolesterol Total 
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Lampiran 5. Lembar follow up Senam ADUHAI 

Check List Senam ADUHAI 

Nama : 

 Usia : 

   

Minggu 

Ke- 

Hari 

Ke- 
Tanggal 

Senam 
1 

Senam 
2 

Senam 
3 

Senam 
4 

Senam 
5 

Konsumsi Makan 

pagi siang malam dll 

I 

1                     

2                     

3                     

4                     

5                     

6                     

7                     

II 

1                     

2                     

3                     

4                     

5                     

6                     

7                     

III 

1                     

2                     

3                     

4                     

5                     

6                     

7                     

IV 

1                     

2                     

3                     

4                     

5                     

6                     

7                     
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Lampiran 6. Statistik deskriptif penderita DM tipe 2 menurut Jenis Kelamin 

Kategori Jenis Kelamin 

 Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid Laki-laki 6 35,3 35,3 35,3 

 Perempuan 11 64,7 64,7 100,0 

 Total 17 100,0 100,0  

 

Lampiran 7. Statistik deskriptif penderita DM tipe 2 menurut Kategori Usia 

Kategori Usia 

 Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid Lansia 13 76,5 76,5 76,5 

 Tidak Lansia 4 23,5 23,5 100,0 

 Total 17 100,0 100,0  

 

Lampiran 8. Statistik deskriptif kada Trigliserida penderita DM tipe 2  

sebelum dan sesudah senam ADUHAI 
 Frequency Minimum Maximum Sum Mean Std. Deviation 

Kadar 
Trigliserida pre- 17 96,0 550,0 3429 201,70 118,0 

Kadar 
Trigliserida post- 17 57,0 336,0 2883 169,59 84,0 

Valid N (Listwise 17      

 

Lampiran 9. Statistik deskriptif kategori kadar Trigliserida sebelum senam 

ADUHAI 

KATEGORI Trigliserida PRE 

 Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid Normal 7 41,2 41,2 41,2 

 Batas Normal 
Tertinggi 

4 23,5 23,5 64,7 

 Tinggi 5 29,4 29,4 94,1 

 Sangat Tinggi 1 5,9 5,9 100 

 Total 17 100,0 100,0  
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Lampiran 10. Statistik deskriptif kategori kadar Trigliserida sesudah senam 

ADUHAI 

KATEGORI Trigliserida POST 

 Frequency Percent Valid Percent 
Cumulative 

Percent 

Valid Normal 9 52,9 52,9 52,9 

 Batas Normal 
Tertinggi 

1 5,9 5,9 58,8 

 Tinggi 6 35,3 35,3 94,1 

 Sangat Tinggi 1 5,9 5,9 100 

 Total 17 100,0 100,0  

 

Descriptive 

  Statistic Std. Error 

TRIGLISERIDA_PRE Mean 201,7059 28,61969 

95% Confidence 
Interval for Mean 

Lower Bound 141,0349  

Upper Bound 
262,3769  

5% Trimmed Mean 188,2288  

Median 169,0000  

Variance 13924,471  

Std. Deviation 118,00199  

Minimum 96,00  

Maximum 550,00  

Range 454,00  

Interquartile Range 113,50  

Skewness 1,979 ,550 

Kurtosis 4,170 1,063 

TRIGLISERIDA_POST Mean 169,5882 20,37842 

95% Confidence 
Interval for Mean 

Lower Bound 126,3879  

Upper Bound 
212,7885  

5% Trimmed Mean 166,5980  

Median 136,0000  

Variance 7059,757  

Std. Deviation 84,02236  

Minimum 57,00  

Maximum 336,00  

Range 279,00  

Interquartile Range 122,50  

Skewness ,754 ,550 

Kurtosis -,259 1,063 
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Lampiran 11. Uji normalitas data variabel 

Tests of Normality 
 

 

Kolmogorov-Smirnov(a) Shapiro-Wilk 

Statistic df Sig. Statistic df Sig. 

TRIGLISERIDA_PRE ,247 17 ,007 ,783 17 ,001 

TRIGLISERIDA_POST ,185 17 ,125 ,906 17 ,085 

a  Lilliefors Significance Correction 
 

Lampiran 12. Uji Wilcoxon Test 

NPar Tests 

 Descriptive Statistics 
 

 N Mean Std. Deviation Minimum Maximum 

TRIGLISERIDA_PRE 17 201,7059 118,00199 96,00 550,00 

TRIGLISERIDA_POST 17 169,5882 84,02236 57,00 336,00 

 

Wilcoxon Signed Ranks Test 

 Ranks 

 

  N Mean Rank Sum of Ranks 

TRIGLISERIDA_POST - 
TRIGLISERIDA_PRE 

Negative Ranks 11(a) 9,55 105,00 

Positive Ranks 6(b) 8,00 48,00 

Ties 0(c)   

Total 17   

a  TRIGLISERIDA_POST < TRIGLISERIDA_PRE 
b  TRIGLISERIDA_POST > TRIGLISERIDA_PRE 
c  TRIGLISERIDA_POST = TRIGLISERIDA_PRE 
 

 Test Statistics(b) 
 

 

TRIGLISERI
DA_POST - 
TRIGLISERI

DA_PRE 

Z -1,349(a) 

Asymp. Sig. (2-tailed) ,177 

a  Based on positive ranks. 
b  Wilcoxon Signed Ranks Test 

 
 

 

 


